东莞理工学院教务处

教务[2017] 11号
关于做好2017年上半年全国高等学校计算机水平考试报名工作的通知
各学院、各班级:

2017年上半年全国高等学校计算机水平考试报名工作现已开始，我校学生以自愿报名为原则参加考试。根据广东省高等学校教学考试管理中心的要求，为做好本次考试报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名程序

1、预报名

各班班长通知本班需要报名的同学在3月8日00：00到3月13日08：00期间登录教务处主页右上角新教务网络管理系统（http://jwc.dgut.edu.cn:8088/jwweb/），点击：“统一认证登录入口”，登录学生界面后请点击屏幕左部的“学生成绩”，在“学生成绩”菜单下请选取“等级考试报名”进行考试预报名。

计算机水平考试一共有八门课程可以报考，本次考试期间每位考生最多只能报考两门计算机水平考试科目。

计算机水平考试可供选择的报考科目：

	级别
	考试科目

	一级
	计算机应用（2003）
	计算机应用（2010）

	二级
	Visual Basic程序设计
	Flash动漫制作
	C++程序设计
	Access数据库（2003）

	Photoshop图像处理与制作
	网页制作基础

（每次考试每个考生最多可以报考不同或相同级别的两个科目）
2、核对电子相片

从未报考过等级考试的同学，请在3月15日16：30前将在照相馆照的符合要求的相片交教务处，电子相片要求：（1）文件以学号命名，格式为JPEG文件（如200741101101）；（2）尺寸为144*192像素（宽*高），单个文件大小约为15kb，若大于20kb,可用ACDSee进行调整；（3）背景浅兰色。电子相片的基本样式如下图：

[image: image1.bmp]
　　请各班同学在送交相片之前确保相片符合要求，如因相片问题未能报名成功的报名费不予退还。请各班班长做好相片格式的审查工作。

报送相片时务必建立一个以班级名称命名的文件夹，以班级为单位统一报送，将计算机报名和四六级报名的照片一并放入，不区分报考科目。

交相片地点为：

松山湖校区：行政楼1A204室，邓老师；

莞城 校 区：4号楼教学管理中心4317室，黄老师。

3、报名费用缴纳

考生的报名费采用从考生的校园卡上扣费的方式缴纳。校园卡中心根据报名系统中的预报名名单，统一从考生的校园卡上扣除报名款项。

第一次扣除报名费时间：3月15日下午16：00；

第二次扣除报名费时间：3月17日上午10：00（针对第一次扣款失败的学生）。

考生务必在上述时间之前在校园卡中存入足够的报名费用，第二次扣款仍未成功的考生，即为预报名失败，没有参加本次计算机水平考试的资格。

3月17日上午10：00之后，请考生尽快在校园卡pos机器上刷卡（例如去饭堂吃饭或到超市买东西），确保报名费被正常扣除。

4、信息核对表

各班班长到所在学院领取信息核对表，并将信息核对表发给考生，经考生本人核对信息无误签字后交回班长。由班长统一收齐交考生所在院系统一收齐，学院将信息核对表收集齐全后，请与3月27日前全部交教务处邓思波处统一存留。考生一经在信息核对表上签字，所有报名信息不得更改，由此而引起成绩通知单信息错误的，由考生本人负责。若发现信息核对表上信息有误,请在3月25日前分别到相应校区的负责收集电子相片的老师处更改。

松山湖校区领取时间： 3月23日；

莞城校区领取时间： 3月23日。

二、收费标准

根据广东省高等学校教学考试管理中心的通知，计算机水平考试收费标准 38元/门/人。
三、考试时间
全国高等学校计算机水平考试日期为2017年6月24日和6月25日,考试时间为每场105分钟。

二〇一七年三月六日
192

144

3